

13 stycznia 2023



Ruszają granty na realizację projektów w programie “Razem w Klasie”

Jak informuje Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, rozpoczął się nabór Fundacji Szkoła z Klasą do programu, pozwalającego np. na dostosowanie powierzchni szkolnej do potrzeb uczniów i stworzenia miejsc przyjaznych, w dbałości o dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży. Dzięki tym środkom można stworzyć np. kącki wypoczynku, cichej nauki i relaksu w szkole.

Coraz częściej zwracamy uwagę na to, w jakiej przestrzeni uczą się na co dzień uczniowie i uczennice. Z jednej strony ważna jest estetyka i funkcjonalność pomieszczeń, a z drugiej przestrzenie dające poczucie bezpieczeństwa, umożliwiające wyciszenie i odpoczynek.

Przestrzeń w szkole można zmieniać na wiele różnych sposobów, np. wprowadzając drobne zmiany takie jak kilka kolorowych poduszek, na których można odpocząć podczas przerw, czy udekorowanie sali elementami, które wybierają i przygotowują uczniowie i uczennice. Ważne jest, aby przestrzeń, w której spędza się kilka godzin dziennie, była przyjazna i

wspierająca, nie rozpraszała, a wspomagała proces edukacyjny i dawała poczucie bezpieczeństwa.

W programie “Razem w Klasie” przyznawane są granty na realizację projektów umożliwiających zmianę i dostosowanie przestrzeni szkolnej, która będzie służyła większej dbałości o dobrostan psychicznych uczniów i uczennic w szkole. Grant w wysokości 10 tys. złotych przyznany zostanie 20 wybranym w konkursie szkołom.

W konkursie mogą wziąć udział szkoły zapisane do programu [Razem w Klasie](#). Rekrutacja jest dwuetapowa.

Projekty powinny zakładać zaangażowanie społeczności szkolnej, łącznie z uczniami i uczennicami polskimi oraz z doświadczeniem migracji i uchodźstwa z innych krajów, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci lub młodzieży z Ukrainy.

Priorytetowo są traktowane szkoły, w których - w dniu wypełnienia formularza rekrutacyjnego - uczą się uczniowie i uczennice z Ukrainy.

Trwa pierwszy etap rekrutacji, fundacja przyjmie, od 9 stycznia 2023 r., pierwsze 300 zgłoszeń. W drugim etapie wybranych 50 szkół 15 lutego br. weźmie udział w webinarze dotyczącym pracy w szkole, później uczniowie będą zobowiązani przedstawić zgłaszane projekty. Zwycięskie pomysły poznamy w marcu br.